me tamen accepta poterat deponere bellum
obsidie ; me comitem, me pacis pignus haberet.
si quae te peperit, talis, pulcherrime rerum,
qualis es ipse, fuit, merito dens arsi in illa. 50
o ego ter felix, si pennis lapsa per auras
Gnosiaci possent castris insistere regis,
fassaque me flammassisque meas, qua dote, rogarem,
uellet enim ; tantum patrias ne posceret arcis.
nam pereant potius sperata enbilis, quam sim 55
proditione potens ; quamvis saepe utile uinci
nictoris placidi fecit elementa multis.
insta gerit certe pro nato bella perempto
et causaque ualeat causisque tuentibus armis.
et, puto, uincemur. qui si manet exitus urbem, 60
cur suus haec illi reserabit moenia Mauors
et non noster amor ? melius sine caede moraque
impensaue sui poterit superare erorum.
non metnam certe, ne quis tua pectora, Minos,
uulnerat imprudens. quis enim tam durns, ut in te
derigere inuitem non incutis andeat hastam ? 66
coepit placent, et stat sentientia tradere mecum
dotalem patriam finemque imponere bello.
uerum nolle parvum est. aditus custodia seruat
elastraque portarum genitor tenet ; hunc ego solum
infelix timeo, solus mea nota moratur. 71
di facerent, sine patre forem ! sibi quisque profecto
est deus ; ignarus precibus Fortuna repingnat.
altera iaudidium succensa cupidine tanto
perdere gauderet, quodnique obstarat amori. 75
et eur illa forer me fortior ? ire per ignes
et gladios ausim. nec in hoc taenam ignibus ullis
aut gladiis opus est : opus est mihi crine paterno.
illa mihi est aura pretiosior, illa beatam
purpura me uotique mei factura potentem.’ 80

Talia dicenti curarum maxima nutrix
nox interuenit, tembrisque audacia crenit.
prima quies aderat, qua curis fessa diuinis
pectoris somnis habet : thalamos tacitura paternos
intrat et (heu facinus) uitali nata parentem 85
crine sunum spoliat, praedaque potita nefanda
[fert secum spoliium sceleris progressaque porta]
per medios hostes (meriti fiducia tanta est)
peruenit ad regem. quem sie adfata parentem est :
‘susatis amor facinus. proles ego regia Nisi 90
Scylla tibi trado patriaque meosque penates,
praeuia nulla peto nisi te. ea pignus amoris
purpureum crinem, nec me nunc tradere crinem,

VII 865 consortibus Housman, cum fortibus codd.

VIII 8 alcathoe codd., corr. Heins. 9 medio de u. ελ, medio sub u. Ν. 26 auro Heins. ex codd. nonnullis. 49
rerum Heins., regum M N ελ. 50 ipsa M N λ. 59 tuentibus Ν, tuentibus M ελ. 60 corr. Merk. ex codd., quis enim
u. codd., quo retento in 61 cum pro cur. Korn. reseret (seret M² in ras.) uera M N ελ, reserabit Heins. ex codd. non-
nullis. 65 durus M N λ, dirus nulg. 67 mecum N ελ edd. uett., secum M edd. qui coepit — parum est parenthesis esse
iudicant. 85 fatali λ Merk. 87 fert secum spoliium sceleris progressaque porta ελ Priscian. p. 152 M² in marg. (cum
ponte pro porta), dannauit Heins.

sed patrium tibi crede caput'; scelerataque dextra
munera porrexit. Minos porrecta refugit 95
turbatusque noui respondit imagine facti:
'di te submoneant, o nostri infamia saecli,
orbe suo, tellusque tibi pontusque negetur.
cerne ego non patiar Louis incunabula, Creten,
qui meus est orbis, tantum contingere monstrum,'
dixit; et ut leges captis iustissimus auctor 101
hostibus inpositus, classis retinacula solui
iussit et aeratas impleri remige puppes.
Scylla fredo postquam deductas nare carinas
nec praestare ducem sceleris sibi praemia uidit, 105
consumptis precibus uiolentam transit in iram,
intendensque manus, passis furibunda capillis,
'quo fugis,' exclamat 'meritorum auctore relicta,
o patria praelate meae, praelate parenti?
quo fugis, inmitis? cuius uictoria nostrum 110
et scelus et meritum est. nec te data munera,
nec te

noster amor mouit, nec quod spes omnis in unum
te mea congesta est? nam quo deserta reuertar?
in patriam? superata iacet. sed finge manere:
proditione mea elansu est milii, patris ad ora, 115
quem tibi donau? ciues odere merentem,
finitimi exemplum metuunt. obstruximus orbem
terrarium nobis ut Crete sola pateret.
hae quoque si prohibes et nos, ingrate, relinquis,
non genetrix Europa tibi est, sed inhospita Syrtis,
Armeniae tigres Austroque agitata Charybdis. 121
nec Ioue tu natus, nec mater imagine tauri
ducta tua est: generis falsa est ea fabula: neru
et feru et captus nullius amore iuuencae,
qui te progenuit, taurus fuit. exige poenas, 125
Nise pater: gaudete malis, modo prorita, nostris,
moenia. nam, fateor, merui et sum digna perire.
sed tamen ex illis aliquis, quos inopia laesi,
me perimat: cur, qui uicisti erimine nostro,
insequeris crimen? scelus hoc patriaeque patrue,
officium tibi sit. te uere coniuge digna est, 131
quae toruum ligno decepit adultera taurum
discordemque utero fetum tulit. ecquid ad aures
perueniunt mea dicta tuas? an inania uenti
uerba ferunt idemque tuas, ingrate, carinas? 135
iam iam Pasiphaen non est mirabile taurum
praeponuisse tibi: tu plus feitatis habebas.
me miseram, properare iuuat, diuulsaque remis
unda sonat. mecum simul, a, mea terra recedit.
nil agis, o frustra meritorum oblite meorum: 140
insequit iniutum puppimque amplexa recurvam
per freta longa trahear.' uix dixerat, insilit undis
consequiturque rates, faciente cupidine vires,
Gnosiacaeque haeret comes inuidiosa carinae.
quam pater ut uidit (nam iam pendebat in aura 145
et modo factus erat fuluis haliacetus alis),
ibat, ut haerentem rostro laceraret aduncu.
illa metu puppim dimisit, et aura cadente
sustinuisse leuis, ne tangeret aequora, uisa est.
pluna fuit: plurim in aenum mutata vocatur 150
ciris, et a tono est hoc nomen adepta capillo.

Vota Ioui Minos taurorum corpora centum
soluit, ut egressus ratibus Curetida terram
contigit, et spoliis decorata est regia fixis.
creuerat opprobrium generis, foedumque patebat 155
matris adulterium monstri nouitate biforis.
destinat hunc Minos thalamis remouere pudorem
multiplicique domo caecisque includere testis.
Daedalus ingenio fabrae celeberrimus artis
ponit opus turbatque notas et lumina flexum 160
ducit in errorem uariarum ambage uiarum.

non secus ac liquidus Phrygiis Maeandros in aruis
ludit et ambiguo lapsu refluitque fluitque
occurrensque sibi uenturas adspicit undas,
et nunc ad fontes, nunc ad mare uersus apertum 165
incertas exercet aquas: ita Daedalus inplet
innumeris errore uias; uixque ipse reuerti
ad limen potuit: tanta est fallacia tecti.
quo postquam geminam tauri iuuenisque figuram
clausit, et Actaco bis pastum sanguine monstrum
tertia sors anni domuit repetita nouenis: 171
ntque ope uirginea nullis iterata priorum
ianua difficilis filo est inuenta relecto,
protinus Aegides rapta Minoide Diam 175
uela dedit comitemque suam crudelis in illo
litore destitut. desertae et multa querenti
amplexus et opem Liber tulit; ntque perenni
sidere clara foret, sumptam de fronte coronam
innisit caelo. tenues uolat illa per auras,
dumque nolat, gemmae nitidos uertuntur in ignes
consistuntque loco, specie remanente coronaee, 181
qui mediis Nixique genu est Anguemque tenentis.
Daedalus interea Creten longumque perosus
exilium tactusque loci natalis amore
clausus erat pelago. 'terras licet' inquit 'et undas
obstruat, at caelum certe patet: ibimus illac. 185
omnia possideat, non possidet aera Minos.'
dixit, et ignotas animum dimitit in artes
naturali nouat. nam ponit in ordine pennas,
a minima coepitas, longam breuiore sequenti, 190
ut cliuo creuissis putes; sic rusticam quondam
fistula disparibus paulatim surgit auenias.
tum lino medias et ceris alligat imas,
atque ita compositas paruo curuamine flectit,
ut ueras imitetur aues. puer Icarus una 195
stabat et, ignarus sua se tractare perila,
ore renidenti modo, quas uaga monebat aura,
captabat plumas, flauam modo pollice ceraam
mollibat lusuque suo mirabile patris
inpediebat opus. postquam manus ultima coepitis
inposita est, geminas opifex librauit in alas 201
ipse suum corpus motaque peperit in aura.
instruit et natum 'medio' que 'nt limite curras,
Icare,' ait 'moneo, ne, si demissior ibis,
unda grauet pennas, si celsior, ignis adurat. 205
inter utrumque uola. nec te spectare Booten
aut Helicen inbeo strictumque Orionis ensim;
me duece carpe uiam.' pariter praecepta uolandi
tradit et ignotas umeris accommodat alas.
inter opus monitusque genae maduere seniles 210
et patriae tremuere manus. dedit oscula nato
non iterum repetenda suo, pennisque leuatus
ante uolat comitique timet, uelut ales, ab alto
quae teneram prolem produxit in aera nido,
hortaturque sequi damnosasque erudit artes 215
et mouet ipse suas et nati respicit alas.
hos aliquis, tremula dum captat harundine pisces,
aut pastor baculo stiuane innixus arator
uidit et obstipuit, quique aethera carpere possent,
credidit esse deos. et iam Iunonia laea 220
parte Samos, fuerant Delosque Parosque relictae,
dextra Lebintius erat fecundaque melle Calymne,
cun puer audaci coepit gaudere uolatu
deseruitque ducem caelique cupidine tractus
altius egit iter. rapidi uicinia solis 225
mollit odoratas, pennarum uineula, ceras,
tabuerant cerea: nudos quatit ille lacertos
remigioque carens non ullas percipit auras.
oraque caerularia patrium clamantia nomen
exciuuntur aqua; quae nomen traxit ab illo. 230